Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Projeto de Decreto Legislativo Nº 3/2023

Outorga o título de “Cidadão
Tatuiano” ao Exmo. Sr. Luiz
Carlos Aronchi.

A Câmara Municipal de Tatuí aprova e eu, na
qualidade de Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica outorgado o título de “Cidadão
Tatuiano” ao Exmo. Sr. Luiz Carlos Aronchi, pelos relevantes
serviços prestados à comunidade tatuiana.

Art. 2º - A entrega do título dar-se-á em Sessão
Solene a ser designada pela Presidência, de comum acordo com o
homenageado.

Art. 3º - As despesas decorrentes para a aplicação
deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

             Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Fevereiro de 2023.

              FÁBIO VILLA NOVA

              Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
18

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

4B
X

-3
0P

B
-8

1U
2-

09
Y

Y

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

                                                    JUSTIFICATIVA

                              Luiz Carlos Aronchi Nasceu em 05/11/1950 na cidade de Tietê/SP. Filho
de Antônio Aronchi e Irene Broca. Casado com Maria Leni Sacon Aronchi, no qual tiveram
2 filhos, Carla Aronchi e Andre Aronchi. É avô de João Vítor Aronchi de Souza, Larissa
Aronchi de Souza, Heitor Aronchi e Rafael Aronchi.

                              Cursou o ensino primário, secundário e formação ao Magistério em
Tietê/SP.

                               É Bacharel em Direito por Piracicaba/SP, estudou na Universidade
Metodista e diversos cursos nas áreas imobiliária e jurídica.

                              Trabalhou no Cartório de Notas de Tietê/SP em 1968, no Cartório de
Notas de São Paulo, Capital e de São Bernardo do Campo/SP.

                               Em 1991 assumiu o Cargo de Segundo Tabelião de Notas de Tatuí, via
o Concurso Público de 1989, realizado pelo Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo,
na vaga deixada por Manoel Vieira de Camargo (Neco).

                               Aposentou em 01/10/2021, após pouco mais de trinta anos de efetivo
exercício.

                               É membro ativo e Grau 33 da Loja Maçônica Caridade Terceira
Tatuí/SP, onde exerceu diversos cargos.

                               É um grande colaborador do Lar Donato Flores, COSC, APAE, Santa
Casa de Misericórdia de Tatuí, Igrejas, Alcoólicos Anônimos e outros.

                               Em 2022, teve êxito e foi inscrito na Ordem dos Advogados do Estado
de São Paulo (OAB/SP).

                               Diante do exposto, e de toda a relevância resultante do trabalho do Sr.
Luiz Carlos Aronchi, em favor de Tatuí, peço o apoio dos vereadores, de modo que esta
Casa de Leis conceda essa homenagem a um cidadão integro e que muito nos orgulha.

                  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Fevereiro de 2023.

          FÁBIO VILLA NOVA
           Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
18

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

4B
X

-3
0P

B
-8

1U
2-

09
Y

Y

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=24BX30PB81U209YY"?chave=24BX30PB81U209YY, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 24BX-30PB-81U2-09YY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
18

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 2

4B
X

-3
0P

B
-8

1U
2-

09
Y

Y

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=24BX30PB81U209YY
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=24BX30PB81U209YY
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 24BX30PB81U209YY
		2023-02-03T12:43:15-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura